
Общество с ограниченной ответственностью «Медфармсервис»
(ООО «МФО»)

П Р И К А З

« & Q 2023 г. Ставрополь №

О внеочередном приеме и (или) оказании медицинской помощи 
отдельных категорий граждан в ООО «МФС»

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 
Федерации от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (статья 14), Закона РФ от 
15.01.1993 № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев РФ и 
полных кавалеров ордена Славы» (статья 4), Закона РФ от 15.05.1991 
№ 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»(статья 14), Закон 
РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических
репрессий», Закона РФ «О внесении и дополнений в Закон РСФСР «О 
реабилитации жертв политических репрессий» (статья 16), а также с целью 
обеспечения и оценки соблюдения прав граждан в сфере охраны здоровья 
при осуществлении медицинской деятельности в ООО «МФС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень отдельных категорий граждан, имеющих 
право на внеочередной прием и (или) оказание медицинской помощи в ООО 
«МФС» (далее -  Перечень) (Приложение №1).

2. Назначить ответственным за контроль соблюдения прав 
отдельных категорий граждан, включенных в Перечень, заместителя 
генерального директора -  главного врача по медицинской части Удальцова

3. Инспектору по кадрам Мельченко Н.П. ознакомить с настоящим 
приказом медицинских работников ООО «МФС» под подпись.

4. Приказ вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.Ю.

Генеральный директор -  главный врач М.В. Кравченко



Проект приказа 
вносит
заместитель генерального директора -  главного врача по экспертизе качества 
оказания медицинской помощи и внутреннему, жонтролю качества и 
безопасности медицинской деятельности Л  /  Николаева В.А.

Согласовано:

Заместитель генерального директора -  главного врача 
по КЭР
Заместитель главного 
врача по ОМР в сфере ОМС

Яременко Л.Я. 

Кравченко Д.Д.



Приложение № 1 
к приказу ООО «МФС» 

от « » О4  2023 года № £)$

Перечень отдельных категорий граждан, имеющих право на 
внеочередной прием и (или) оказание медицинской помощи в ООО

«МФС»

1. Ветераны. С учетом заслуг по защите Отечества, безупречной 
военной службы, иной государственной службы и продолжительного 
добросовестного труда устанавливаются следующие категории ветеранов: 
ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий на 
территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях 
других государств (далее - ветераны боевых действий), ветераны военной 
службы, ветераны труда.

2. Граждане России, удостоенные званий Героя Советского Союза. 
Героя Российской Федерации и являющиеся полными кавалерами ордена 
Славы.

3. Граждане Российской Федерации, оказавшихся в зоне влияния 
неблагоприятных факторов, возникших вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС 26 апреля 1986 года, либо принимавших участие в 
ликвидации последствий этой катастрофы.

4. Лица, подвергшиеся политическим репрессиям и подлежащие 
реабилитации.


